
66 – São Paulo, 63  (159) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 23 de agosto de 2018

RESOLUÇÃO SMUL.AOC.FUNDURB.004/2018
Aprova as readequações dos Planos Anuais de Aplicação 2016, 2017 e 2018 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano 

– FUNDURB.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014 (Plano Diretor Estratégico – PDE) e o Decreto Municipal 57.547/2016;
O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB, nos termos do Art. 342 do PDE, 

em sua 12ª Reunião Extraordinária, realizada em 06 de julho de 2018, por unanimidade,
RESOLVE
I – Aprovar as readequações nos Planos Anuais de Aplicação 2018 da SMPR, SEHAB, SIURB e SMUL, como consta no ANEXO I.
II – Aprovar as readequações no Plano Anual de Aplicação 2016 da SEHAB, para subsídio em programas estaduais e federais 

de provisão de Habitação de Interesse Social, em conformidade ao §1º do art. 340 do PDE, como consta no ANEXO II.
III – Aprovar as readequações nos Planos Anuais de Aplicação 2016 e 2017 da SMPR para a finalidade prevista pelo inciso II 

do Art. 340 do PDE, em conformidade ao §2º do referido artigo, incluindo a destinação R$ 5.192.025,73 para a mesma finalidade, 
como consta no ANEXO III.

Republicado por ter saído com incorreções na formatação.
HELOISA M. SALLES PENTEADO PROENÇA
Secretária Municipal de Urbanismo e Licenciamento
Presidente do FUNDURB

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 23/08/2018 15:10:11.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 28091165 ] - www.imprensaoficial.com.br

x393362
Realce



quinta-feira, 23 de agosto de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (159) – 67

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 23/08/2018 15:11:42.
Nº de Série do Certificado: 2FBFF231F67953761A5B98E81155C319BC912C6E
[ Ticket: 28091180 ] - www.imprensaoficial.com.br



68 – São Paulo, 63  (159) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 23 de agosto de 2018

RESOLUÇÃO SMUL.AOC.FUNDURB.005/2018
Aprova o Plano Anual de Aplicação 2019 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014 (Plano Diretor Estratégico – PDE) e o Decreto Municipal 57.547/2016;
O Plenário do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB, nos termos do Art. 342 do PDE, 

em sua 13ª Reunião Extraordinária, realizada em 21 de agosto de 2018, por unanimidade,
RESOLVE
I – Aprovar o Plano Anual de Aplicação para o exercício 2019 do FUNDURB, como consta no ANEXO I, no limite de R$ 

289.840.000,84, cumprindo a destinação de recursos dentro dos percentuais mínimos de 30% (R$ 86.952.000,00), como estabele-
cido pelo art. 340 do PDE.

Republicado por ter saído com incorreções na formatação.
HELOISA M. SALLES PENTEADO PROENÇA
Secretária Municipal de Urbanismo e Licenciamento
Presidente do FUNDURB

1. Rota Vila Mariana. R Loefgren [MOB] 3.229.551,65
2. Rota Vila Mariana. R Pedro de Toledo [lado par] [MOB] 2.110.206,66
3. Rota Vila Mariana. R Borges Lagoa [MOB] 3.796.503,41
4. Rota Vila Mariana. R Diogo de Faria [MOB] 3.210.368,77

5. Rota Freguesia/Brasilândia. Av Ministro Petrônio Portela, R Tenente Coronel José Joaquim 
Correia Arruda, AV Itaberaba, R Parapuã e R Professor João Machado [MOB] 2.638.534,29 5.180.058,00

6. Adequação e Revitalização Túnel Tom Jobim [MOB] 0,00
7. Adequação e Revitalização Túnel João Paulo II [MOB] 0,00
8. Passarela Candido Cortez [MOB] 0,00
9. Programa Calçada Nova. Rotas Aprovadas [MOB] 0,00 5.192.025,73

11.064.167,20

1.259.060,42

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 23/08/2018 15:13:02.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 28091192 ] - www.imprensaoficial.com.br


